
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012700172

172

Nº 18, quarta-feira, 27 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Município De Isaías Coelho - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n. 005-2021, do tipo menor preço e
adjudicação por item, tendo como objeto a Aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia
09/02/2021. Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 09/02/2021. VALOR: R$ R$
394.112,28. RECURSO: Orçamento Geral. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações: TEL: 34851120 ou e-mail: cplpmic1@qmail.com.

Isaias Coelho PI, 26 de janeiro de 2021.
LINDEJANE VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AV I S O

Torna público a reativação/reinicio dos contratos suspensos/paralisados:
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - PMJF/PI CNPJ: 06.554.786/0001-

75 - Contratos Reativados: (Nº 082/2019, Emanuella A. de Sousa, CNPJ: 31.267.633/0001-
94); (Nº 083/2019, Jefferson G. R. Neto, CNPJ: 31.268.234/0001-48); (Nº 199/2019, Maria
B. R. Silva, CNPJ: 33.479.075/0001-56); (Nº 162/2020, João P. A. de Carvalho, CNPJ:
38.345.155/0001-32); - Motivo: Reativar efeitos CAs suspensos, provisoriamente, cf.
publicação DOM de 22/12/2020 e DOU de 29/12/2020, Seção 3, Pág. 251, - VINCULADOS
aos PAs nºs 064/2020; 057/2019 e 0109/2018, respectivamente. OBJETOS: Diarista;
Digitador e Preparação Documentos - Objeto: Reativar efeitos suspensão do ato publicado
no DOM e DOU, mantendo todas as condições iniciais dos contratos, até ulterior
deliberação - Efeitos: a partir do reinício das atividades c/ contraprestação proporcional
horas/trabalhadas - INFORMAÇÕES: UL/SAF - PMJF/PI.

José de Freitas-PI, 13 de janeiro de 2021.
MAGNO RIBEIRO SAMPAIO

Secretário de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021

Proc. Adm. nº 01/2021.
A Prefeitura Municipal de Madeiro Piauí - PMM-PI, através do Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público a realização do Pregão Presencial nº 001/2021, conforme
a Lei Federal nº 10.520, Decreto nº 3.555/00 e Lei n°8.666/93 e, alterações posteriores,
cujo Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura. Modalidade: Pregão
Presencial n° 001/2021. Tipo - Menor Preço. Regime de Adjudicação: Menor Preço por lote.
Objetivo: Aquisição de combustível líquido, lubrificantes e derivados de petróleo, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Madeiro e suas respectivas Secretarias.
Recursos: FPM/ICMS/ISS/FUNDEB/FME/FUS/FMS /FMAS/PAB, Recursos do Tesouro
Municipal. Projeto de Atividade: 04.122.0027.2010.0000; 12.361.0269.2037.0000;
12.361.0269.2090.0000; 10.301.0210.2065.0000; 08.244.0018.2071.0000; Elemento de
Despesa: 3.3.90.30. Abertura: 05/02/2021 às 10:30h. Local da abertura: Sede da Pref.
Municipal, Sala de Licitação, Av. José Rodrigues, Madeiro Piauí. Cópia do Edital e seu Anexo
poderão de adquirido na Sede da Prefeitura Municipal mediante pagamento de R$ 50,00
(cinquenta reais) ou ainda gratuitamente no site do Tribunal de Conta do Estado do Piauí
- TCE no sitio: www.tce.pi.gov.br

Madeiro - PI, 25 de janeiro de 2021.
IRANCIRIA MENDES SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Município de Massapê do Piauí-PI, através do Pregoeiro torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 002/2021 do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto aquisição de combustíveis - Sede. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 08/02/2021. Data e horário
do início da disputa: 09h00min do dia 08/02/2021. Valor: R$ 1.193.790,00. Recurso:
Orçamento Geral / Outros. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Tel: 89-
3473-0034 ou e-mail: massapecpl2015@gmail.com

Massapê do Piauí - PI, 25 de janeiro de 2021.
EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021
A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI torna público que realizará

a abertura de Pregão Presencial nº 016/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
adjudicação POR ITEM, data de abertura: 09/02/2021 às 11h, tendo por objeto a
Prestação de Serviço para o Transporte Escolar da Rede Municipal e Estadual de Ensino
do Município de Monsenhor Hipólito-PI. Valor estimado: R$ 2.392.907,40. Fonte de
Recurso: Recursos Ordinários, Transferências do FNDE - PNATE; Outros recursos
vinculados à educação; Transferências do FUNDEB; Transferências do FUNDEB
(Complementação da União) Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Monsenhor Hipólito - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02
subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e
Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021
A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI torna público que realizará

a abertura de Pregão Presencial nº 017/2021 do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
adjudicação POR ITEM, data de abertura: 09/02/2021 às 13h30, tendo por objeto a
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para a Merenda Escolar,
Destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Monsenhor
Hipólito-PI. Valor estimado: R$ 400.013,83. Fonte de Recurso: Recursos Ordinários;
Transferências do FNDE - PNAE. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Monsenhor Hipólito - PI. Suporte legal: Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02
subsidiária da Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e
Lei Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

Monsenhor Hipólito - PI, 26 de Janeiro de 2021.
MARIA OCILEIDE DE JESUS ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DE TERMO ADITIVO. 5º Termo Aditivo ao Contrato
nº 76/2019 - Tomada de Preço nº. 06/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro
II, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CONTRATADA: CONCEP ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ n° 01.676.548/0001-19. Objeto de aditivo: Prorrogação do prazo contratual e
termo de aditivo, datado de 02 de outubro de 2019 á 20 de dezembro de 2020, para 02
de outubro de 2019 á 20 de março de 2021, prorrogando o prazo do contrato inicial e
quarto termo de aditivo. Fundamentação legal: art.57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações Pedro II (PI), 18 de dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CPL da Pref. M. de Picos torna público que realizará a abertura da TOMADA
DE PREÇOS nº 001/2021 do Tipo Menor Preço. Regime de Execução: EMPREITADA PREÇ O
UNITARIO para "contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
readequação de estradas vicinais em revestimento primário". Recursos: Recurso ordinários
(FPM, ICMS, IPVA, ISS, ITR, arrecadação e outras receitas próprias) E CONTRATO DE
REPASSE Nº 882105/2018/MAPA/CAIXA. Valor Estimado: R$ 2.362.088,51 .Abertura:
12/02/2021 ás 09:00hs no Setor de Licitação da Prefeitura.Poderão participar da licitação
as empresas que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem
seu interesse junto a Prefeitura Municipal de Picos-PI, até o terceiro dia anterior à abertura
das propostas.

Picos - PI, 26 de janeiro de 2021
MAURICIO MACEDO DE MOURA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACURUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 4/2021
Repetição

Processo Administrativo nº 001.0000198/2021.
A Prefeitura Municipal de Piracuruca-PI , através de seu Pregoeiro Oziel da Silva

Celestino e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria Nº 102/2021 do dia 04 de Janeiro de
2021, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021, do tipo Menor
Preço Por Item, na forma de Execução indireta, em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei
Complementar nº 123/2006, e demais legislações vigentes, bem como as disposições
descritas na integra deste Edital e seus anexos cujo objeto e o registro de preços para
eventual aquisição veículos Pickup Zero Km, FLEX ano 2021/20201 e veículos tipo de
passeio, para atender as necessidades do município de Piracuruca-PI, acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência deste edital, a seguir: O recebimento
das propostas: À Partir do dia 28/01/2021 às 12h. (Horário de Brasília - DF); do
encerramento e abertura das propostas: Á partir do dia 09/02/2021 às 08:30h. (Horário de
Brasília - DF); início da Sessão de disputa de preços: A partir do dia 09/02/2021 às 09h.
Endereço eletrônico DF), local: licitacoes-e do Banco do Brasil. informações pelo E-mail:
cpl.piracuruca@hotmail.com. O Edital completo estará à disposição dos interessados na
CPLPMP, que deverão comparecer munidos de pen drive ou outra mídia móvel. Mais
informações pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com. ou pelo telefone (86) 3343 1471.

Piracuruca-PI, 26 de janeiro de 2021.
OZIEL DA SILVA CELESTINO.

Pregoeiro .

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, através da sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público a quem interessar, que estará realizando a Tomada de
Preços nº 001/2021, do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, dia 18/02/2021 às
09:00 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, sediada à Rua
Manoel Andrade, 12, Centro, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para "CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL DO ACESSO ÀS COMUNIDADES QUILOMBOLAS DO MUNICÍPIO DE BOM
JESUS/RN". A sessão pública se realizará de forma presencial e também virtual, sendo
observadas as medidas de precauções determinadas pelo Ministério da Saúde. Na forma
virtual, (por videoconferência), será disponibilizado o link:
https://www.facebook.com/PrefeituraBomJesus, para que, caso queiram, os licitantes
participem, sem a necessidade de locomoção ao município. O edital poderá ser adquirido
até 01 dia antes da sessão pública, na sede da Prefeitura ou através do site:
http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

Bom Jesus/RN, 26 de janeiro de 2021.
FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 08 de fevereiro de
2021, às 09 horas (horário local), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
do tipo menor preço, com ARP, objetivando o Registro de Preços para Contratação Futura
de Empresa para aquisição parcelada de material de limpeza, higiene pessoal e utensílios,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais. O edital na íntegra encontra-se
no site www.carnaubadosdantas.rn.gov.br

Em 26 de Janeiro de 2021.
MARIA DA PAZ DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2020 - CONTRATANTE: Município de Espírito Santo/RN -
CONTRATADO (A): EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP (CNPJ: 07.275.651/0001-33) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO E
DRENAGEM SURPERFIAL DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO GILVAN LUZ MUNICÍPIO DE
ESPÍRITO SANTO/RN - VIGÊNCIA: 26/01/2021 à 26/07/2021 - VALOR: R$ 430.221,84
(quatrocentos e trinta mil, duzentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos)
- ORIGEM DOS RECURSOS: Secretaria Municipal de Infraestrutura - FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 23, inciso I, "b", da Lei Federal n.º 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-27T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




